segunda-feira, 16 de dezembro de 20134  CADERNO 9

meio Ambiente - COmAm, no município de Parauapebas, Estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)
PROGRAmA DE TRAbALHO: Exercício 2013 Atividade
1201.041220037.2.200 Encargos com o conselho municipal de
meio ambiente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$
32.000,00
VIGÊNCIA: 10 de Dezembro de 2013 a 09 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2013

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
eXTraTO de COnTraTO 20130630 PP 2013-003seMMa

núMerO de PubLiCaÇÃO: 628459
eXTraTO de COnTraTO

COnTraTO nº: 20130630
ORIGEm: PREGÃO Nº 9/2013-003SEmmA
CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
CONTRATADA(O): U b DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
ObJeTO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos
alimentícios (lanches), para atender ao Conselho municipal de meio
Ambiente - COmAm, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais)
PROGRAmA DE TRAbALHO: Exercício 2013 Atividade
1201.041220037.2.200 Encargos com o conselho municipal de
meio ambiente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 3.000,00
VIGÊNCIA: 10 de Dezembro de 2013 a 09 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2013

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
eXTraTO de TerMO de reCisÃO aO COnTraTO

20130070 dL 2013-013 seMed
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628462

eXTraTO de TerMO de reCisÃO aO COnTraTO
ORIGEm: CONTRATO Nº 20130070
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-013 SEmED
CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
CONTRATADA (O): ALDAIR DALFERTH-mE
ObJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Floriano Peixoto,
lotes 08,09,10 e 11, no bairro bela Vista, para atender como
Escola municipal de Ensino Fundamental Irmã Laura, no município
de Parauapebas, Estado do Pará.
AmPARO LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2013.

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
erraTa nO adiTiVO aO

COnTraTO 20120469 PP 2013-009gabin
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628469

erraTa
No EXTRATO DE TERmO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 20120469,
que corresponde a uma Ata de Registro de Preços, oriunda do
PREGÃO Nº 9/2013-009GABIN, verificou-se que houve um erro
quanto ao Valor que corresponde à redução e valor total do
aditivo na Ata.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê: 1º ADITIVO DE REDUÇÃO DO VALOR: 15,94%
(quinze inteiros e noventa e quatro centésimos por cento) sobre
o restante dos itens da Ata de Registro de Preços necessários
para implantação das 65 (sessenta e cinco câmeras) restantes do
projeto em questão que corresponde a R$ 340.934,55 (trezentos
e quarenta mil e novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta
e cinco centavos).
VALOR TOTAL R$ 1.797.120,00
Leia-se: 1º ADITIVO DE REDUÇÃO DO VALOR: 15,94% (quinze
inteiros e noventa e quatro centésimos por cento) sobre o
restante dos itens da Ata de Registro de Preços necessários para
implantação das 65 (sessenta e cinco câmeras) restantes do
projeto em questão que corresponde a R$ 340.904,55 (trezentos
e quarenta mil e novecentos e quatro reais e cinquenta e cinco
centavos).
VALOR TOTAL R$ 1.797.150,00
Obs.: Este Extrato de Ata de Registro de Preços se encontra na
integra no SITE http://www.parauapebas.pa.gov.br
Parauapebas-PA, 13 de Dezembro de 2013.
Léo Magno Moraes Cordeiro
Pregoeiro

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
resuLTadO dO JuLgaMenTO CP 2013-022seMOb

núMerO de PubLiCaÇÃO: 628472
resuLTadO dO JuLgaMenTO dOs dOCuMenTOs de

HabiLiTaÇÃO
COnCOrrÊnCia PúbLiCa nº 3/2013-022seMOb

O Presidente da Comissão Especial de Licitação comunica a
todos os interessados que da análise da DOCUmENTAÇÕES
apresentadas por essas empresas, relativo processo licitatório
no 3/2013-022SEmOb, na modalidade CONCORRÊNCIA, que
tem como objeto a Execução da obra de duplicação da PA 160 no
trecho compreendido entre entroncamento com a Rodovia Faruk

Slmen ao Viaduto e 2.900 metros no sentido Canaã dos Carajás
na cidade de Parauapebas, no Estado do Pará. Após a análise
de toda documentação das licitantes participantes do presente
certame, a Comissão Especial de Licitação DECIDIU:
HAbILITAR  as proponentes Jm TERRAPLANAGEm E
CONSTRUÇÕES LTDA, ETEC EmPRESA TÉCNICA LTDA, H.R.
CONSTRUTORA E ImObILIÁRIA LTDA, PVNT EmPRRENDImENTOS
LTDA – mE e CANAAN EmPREENDImENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA – EPP a prosseguir no certame, por terem atendido às
exigências contidas no instrumento convocatório.
INAbILITAR as proponentes:  WARRE ENGENHARIA E
SANEAmENTO LTDA apresentou balanço Patrimonial sem
documento comprobatório de registro na Junta Comercial em
desconformidade com os Itens 6.2.3.2.1 e 6.2.3.2.2 do Edital,
bETA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - mE não apresentou
Termo de Comprovação de Garantia de manutenção de Proposta
emitida pela Tesouraria da Prefeitura municipal de Parauapebas,
conforme disciplina o Item 6.2.3.1.1 do Edital. Não apresentou
balanço Patrimonial do último Exercício Social apresentando
tão somente balanço Parcial do Exercício de 2013 em
desconformidade com o Item 6.2.3.2 do Edital  e CONSTRUFOX
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA apresentou balanço
Patrimonial sem documento comprobatório de registro na
Junta Comercial em desconformidade com os Itens 6.2.3.2.1 e
6.2.3.2.2 do Edital..
Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra “a”,
todas as proponentes têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir
desta comunicação, para interporem recurso quanto à decisão,
ora proferida
PARAUAPEbAS - PA, 12 DE DEzEmbRO DE 2013.
argenor sousa silva
Comissão Especial de Licitação
Presidente

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
eXTraTO da aTa de regisTrO de PreÇOs

nº 20130637 PP 2013-002seMMa
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628476

eXTraTO da aTa de regisTrO de PreÇOs nº 20130637
Oriunda dO PregÃO PresenCiaL nº 9/2013-002seMMa
Parte: MuniCÍPiO de ParauaPebas - esTadO dO ParÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços de projetos
de paisagismo, jardinagem, revitalização, recuperação e limpeza
das áreas verdes, bem como serviços de plantio, aparo e
irrigação de gramas, roço, poda e corte de árvores, no município
de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2013-002SEmmA
Fonte de recursos: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-002SEmmA,
conforme abaixo:
Empresa: PROSOLO-SERVIÇOS AGRONÔmICOS  E  SONDAGEm
LTDA;  C.N.P.J.  nº  37.037.454/0001-47, estabelecida à RUA G,
305 SALA A 1º ANDAR, UNIÃO, PARAUAPEbAS  PA,  (94)  9182-
3440,  representada  neste ato pelo Sr(a). CARLOS ALbERTO
CORREIA DA SILVA, C.P.F. nº 343.704.984-49, R.G. nº 1219468
SSP GO.
ITENS: 00001; 00002; 00004; 00006; 00003; 00005
VALOR TOTAL R$      790.600,00
Obs.: Este Extrato de Ata de Registro de Preços se encontra na
integra no SITE http://www.parauapebas.pa.gov.br
Parauapebas, 09 de Dezembro de 2013
LeO MagnO MOraes COrdeirO
Pregoeiro

PrOMaP – PrOduTOs de Madeiras dO Para LTda
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628279

CNPJ n° 83.383.133/0001-11, torna público que requereu
junto a SEmA/PA, a renovação de sua Licença de Operação n°
3364/2009, protocolo n° 2013/3591, em 08/02/2013.

PrOMaP – PrOduTOs de Madeiras dO Para LTda
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628281

CNPJ n° 83.383.133/0001-11, torna público que requereu
junto a SEmA/PA, a renovação de sua Licença de Operação n°
3649/2009, protocolo n° 2013/3595, em 08/02/2013.

Pagrisa ParÁ PasTOriL e agrÍCOLa s/a
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628285

torna público que recebeu da Secretaria de Estado de meio
Ambiente, do Estado do Pará, autorização nº 2506/2013 com
validade de um ano,  Ulianópolis, Pará.

MaPe engenHaria LTda
núMerO de PubLiCaÇÃO: 627637

LiCenÇa PrÉVia
nº019/2013

eMissÃO:13/11/2013
VaLidade:13/11/2014

A Secretaria municipal de meio Ambiente – SEmmA, no uso de suas
atribuições descritas na Lei municipal nº 8233 de 31 de janeiro de
2003, e de acordo com o Disposto na Lei nº 6938/81,que dispões
sobre a Politica Nacional de meio Ambiente, e , em  consonância
Com a Lei municipal nº8.655/08  Plano Diretor Urbano de belém-
PDU, e resolução nº237/97 do CONAmA em seus Art.2°, § 1°e
§ 2° e Paragrafo único e Art. 6°. Expede a presente LiCenÇa
PrÉVia que autoriza a: eMPresa:  MaPe engenHaria
LTda. CNPJ: 05.085.592/0001-05 ENDEREÇO: RUA DOS
PARIQUIS Nº3337 municipio: belém        bairro:Cremação
Estado:Pará     Cep:66045-645     Telef.(91)3249-0753
PrOCessO nº4827/2013
eMPreendiMenTO: ¨residenCiaL ViVer PriMaVera¨
ATIVIDADE:CONSTRUÇÃO DE RESIDENCIAL mULTIFAmILIAR.
ÁREA TOTAL: 47.427,23m²
ENDEREÇO:RUA DO RANÁRIO S/N-TAPANÃ
PORTE:C
P.POLUIDOR:III
Kamilla silva de Mello
Departamento de Controle Ambiental (Diretora)
José Claudio Carneiro Alves  Secretária municipal de meio
Ambiente (Secretário)

Madeireira baLLa LTda
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628349

(CePrOf 998) empresa de direito privado inscrita no CNPJ:
34.679.274/0001-70 localizada à Rua Paragominas, 0
bairro industrial no município de ParagOMinas-Pa vem
através do presente torna público que recebeu da seMa-seC.
de MeiO aMbienTe A (L.O) de nº 8023/2013 validade:
25.11.2015,processo nº 2012/000000887 de 29.03.2012 com
consumo diário de 45m3/dia de madeira em tora, para produção
de madeira serrada e seu beneficiamento.

fundaÇÃO de CiÊnCia e TeCnOLOgia guaMÁ
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628366

ParQue de CiÊnCia e TeCnOLOgia guaMÁ
eXTraTO de COnTraTO nº 022/2013

Objeto: O objeto do presente consiste na prestação pela
CONTRATADA à CONTRATANTE de serviços profissionais de
consultoria e assessoria jurídica.
Valor: R$82.500,00. data da assinatura: 08/10/2013.
Vigência: até 31/12/2014.
Contratante: Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá (CNPJ/
mF nº: 11.024.200/0001-09). Contratada: Ó de aLMeida
adVOCaCia s/s (CNPJ/mF nº 13.660.559/0001-90). Endereço:
Av. Almirante Wandenkolk, 1243/504, bairro: Umarizal. belém –
Pa, CEP: 66.055-030.

d. a. da siLVa CarbOniZaÇÃO
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628653

CNPJ: 15.311.768/0001-53. Torna público que requereu na SECTmA/
PA, a renovação L.O Nº0035/2012. P/ Produção de Carvão Vegetal,
na Rod. PA 150, Km 136-Vic.12, Km 08-mojú-PA. Prot. 2013/0097.

iMifarMa PrOduTOs farMaCÊuTiCOs e COsMÉTiCOs s.a.
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628668
CnPJ/Mf nº 04.899.316/0001-18

nire 15.3.000.022-31
ediTaL de COnVOCaÇÃO Para asseMbLeia geraL

eXTraOrdinÁria
Os acionistas da Imifarma Produtos Farmacêuticos e Cosméticos
S.A., sociedade anônima fechada, localizada na Cidade de
belém, Estado do Pará, na Travessa Quintino bocaiúva, n° 381,
CEP 66053-240 (“Companhia”), são convocados, nos termos do
disposto no artigo 124 da Lei n º 6.404/76 para comparecer a
uma Assembleia Geral Extraordinária de acionistas da Companhia
a ser realizada em 17 de dezembro de 2013, às 12:00 horas,
na sede da Companhia para deliberar sobre a seguinte ordem
do dia: (i) ratificar a tomada, exame, discussão e deliberação
acerca das contas dos administradores da Companhia e das
demonstrações financeiras referentes ao exercício social findo
em 31 de dezembro de 2010, disponíveis nesta data na sede
social da Companhia; e (ii) aprovar a distribuição de dividendos
antecipados referentes ao exercício de 2013.
belém, 02 de dezembro de 2013.
_________________________________
Paulo Correa Lazera
Presidente

PauLO s. fOrTes fOnseCa - Me
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628407

CNPJ nº. 18.411.674/0001-44, torna público que requereu da
SEmA-PA,  Licença de Operação, para produção de palmito em
conserva de sua unidade fabril localizada no Rio mamangalzinho,
município de Igarapé miri, Estado do Pará.